



Norges Kjøle- og Draktsyerforbund

JULEBREV DESEMBER 2018



Hei alle sammen.

NM Yrkesfag 2018 - Hellerudsletta i Akershus Fylke 23. 24. og 25. oktober

Norgesmesterskapet i Design og Søm ble et vellykket arrangement. Spesielt fint at de åtte deltakerne ble en sammensveiset gjeng som alle jobbet bra med oppgaven og viste høy faglig kvalitet. Norgesmester ble Tonje Jonette Svendgård Hansen fra Bodvin vgs, med lærlingetid hos THS i Oslo og nå elev på Oslo Met (tidl. Høgskolen i Oslo og Akershus). Nummer to ble Weng I Ho fra Made by Mom i Molde og nummer tre Victoria Valand fra Edvard Munch vgs i Oslo.



Deltakerne i NM 2018:

Fra venstre:

Julie Myhren fra Akershus, Julie Lilanda Johansen fra Trondheim. Weng I Ho fra Møre og Romsdal, Tonje Jonette S. Hansen fra Nordland, Victoria Valand fra Oslo, Eivor Austli Jacobsen fra Akershus. Victoria Thorød Syvertsen fra Vestfold og Maren Ruud fra Akershus.

Vinnerne: Tonje, Weng I og Victoria V.

Oppgaven i år var en Jumpsuit. Oppgaven ble sydd i fire ulike fargevarianter.

Julie Myhre, Maren Ruud, Victoria Syvertsen og Eivor Jacobsen med sine oppgaver.





Norges Kjole- og Draktsyerforbund

100 årsjubileet for faget - 100 år med nål og tråd

Den 27. oktober var det åpning på utstillingen vår på Bymuseet. Den 25. oktober 1918 ble kjole- og draktsyerfaget ved en Kongelig resolusjon foreslått godkjent som håndverksfag og 1.1 1919 ble dette godkjent. Utstillingen viser plagg sydd av kjole- og draktsyere gjennom 100 år. Vi har fått fin omtale både i bladet Mestern og i Norsk Husflid. Det har vært mange besøkende på utstillingen og museet var veldig fornøyde med samarbeidet. Vi er glade for at vi fikk bruke museets lokaler. Vi minner om at alle våre medlemmer kommer inn gratis på utstillingen, medlemslisten vår ligger i billettluken, eventuelt følge må betale selv.

100 år med nål og tråd

27.10.2018 - 27.01.2019
Kjole- og draktsyerfagets jubileumsutstilling

NORSK SYNERE OG DRAKTSYERLÅUG Norges Kjole- og Draktsyerforbund om; bymuseet

Fullt hus på åpningsdagen☺





Norges Kjole- og Draktsyerforbund



Ny struktur i Design og håndverk

Forbundet har engasjert seg i utformingen av den nye strukturen. Som kjent blir Vg 1 Design og Håndverk delt i to nye grunnkurs: Ett for frisører, blomsterdekoratører og interiørfag. Tekstiltfagene er plassert sammen med fag som jobber med «harde materialer» og det kan se ut som navnet blir «Vg 1 Design og tradisjonshåndverk». Vi i Forbundet har protestert både på sammensetningen av fag og navnet uten å få gjennomslag. Det vi i midlertidig har oppnådd er å få med flere av våre medlemmer i læreplangrupper, det er vi veldig fornøyd med. Arbeidet med læreplanen for Vg 1 «Design og tradisjonshåndverk» er allerede i gang.

Viktig melding: Utdanningsdepartementet er i ferd med å opprette læreplangrupper for Vg 3 - Opplæring i bedrift.

For kjole og draktsyerfaget har de fått tre forslag, men alle tre er lærere. De vil helst ha med noen som driver egen bedrift og vi tenker det også er en fordel å ha eller ha hatt lærling i kjole- og drakt.

Vi mener det er svært viktig at alle som sitter i læreplangrupper har svennebrev i det faget de skal lage læreplaner for.

Nå har dere en mulighet for å endre innholdet i opplæringen.

UDIR vil arrangere en konferanse på vårparten slik at dere kommer i gang og så vil dere jobbe i grupper fremover, læreplanen skal være ferdig 1.oktober.

Udir betaler statens satser for honorar og reise, Leder av gruppen får inntil 100 timer og de andre inntil 75 timer.

Er noen interessert kan de ta kontakt med styreleder Jorunn.

Forslag om nedleggelse av tilbud om Design og tekstil i flere fylker

I Hordaland ble tilbudet i tekstil ved Årstad vgs foreslått lagt ned med begrunnelse i at det ikke fantes læreplasser. Vi protesterte og tilbudet Vg 2 Design og tekstil blir videreført også høsten 2019. Opplæringskontoret for små håndverksfag har engasjert Hilde Pettersen i Bergen for å jobbe med å finne lærebedrifter, noe som er en forutsetning for å opprettholde tekstiltilbudet. Nordland Fylke foreslår også nedleggelse av Vg 2 Design og tekstil ved Bodvin vgs. Da forsvinner all tekstilopplæring i fylket! Dette har vi også protestert på. Det er lite gjennomtenkt å legge ned tilbud i forkant av den nye strukturendringen. Vi mener at hvis tilbudet i tekstil forsvinner vil det heller ikke bli nok søkere til Vg 1 Design og tradisjonshåndverk i fremtiden noe fylket bør ta til etterretning.



Norges Kjøle- og Draktsyerforbund

Nye medlemmer

Vi er glade over at vi stadig får flere medlemmer og spesielt nyutdannede kjøle- og draktsyere. Vi ønsker velkommen til følgende nye medlemmer:

Ada-Ross Hellebust - Paradis
Anne Skag Storheim - Sæbuvågen
Bodil Enger - Skammestein
Lene Elisabeth Storengen - Askim
Marit Ravna Bornøy - Kirkenes

Ubetalte medlemsavgifter

Vi strever med å få en del av medlemmene våre til å betale medlemsavgiften til Norges Kjøle- og draktsyerforbund. Vi er ikke så mange medlemmer og vi trenger all støtte vi kan få. Det er mange viktige saker som det må jobber med også neste år. Og arrangementer som NM koster mye både av penger og frivillig arbeid i tillegg til at vi sliter med sponsorer.

Vi vil oppfordre alle som er opptatt av faget sitt til å støtte oss med å betale medlemsavgiften. Dere som mangler for i år vil få en påminnelse fra oss – til alle dere som har betalt så vil faktura komme på nyåret. Det er 400,- for ordinære medlemmer og støttemedlemmer og 200,-

Bidra gjerne med å skaffe nye medlemmer. Jo flere vi er jo mer gjennomslagskraft får vi i de sakene vi jobber med.

Landsmøte våren 2019

Neste år er det Landsmøte i Forbundet og vi har satt datoen til **lørdag 6. april**. Håper mange av dere kan komme til Oslo og delta på Landsmøte. Det er også valg på tre av medlemmene i styret, så hvis noen er interessert i å bidra for faget og Forbundet så meld gjerne i fra til oss.

Vi håper både nye og gamle medlemmer vil presentere seg og sin bedrift på våre hjemmesider www.kjoleogdrakt.no og bli medlem av vår gruppe: Norges Kjøle- og Draktsyerforbund på Facebook.

**Vi i Styret ønsker dere alle
EN RIKTIG GOD JUL OG ET GODT NYTT ÅR.**

Hilsen Jorunn Sæter (leder)

